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Servico Publico Federal
Ministério da Educacao
Universidade Federal Fluminense
INSTITUTO DE CIENCIAS DA SOCIEDADE DE MACAE - ICM
ATA DE REUNIAO ORDINARIA DO DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACAO DO INSTITUTO DE CIENCIAS DA SOCIEDADE DE
MACAE - ICM

Em 10 de maio de 2024, as 09:00 horas, foi realizada reunido de departamento de
administracdo da Unidade de carater extraordinario em modalidade ONLINE, tendo em
vista as orientagdes constantes na Instrucdo de Servigo no 004/2020 que visa
“Regulamentar as 4 rotinas de trabalho e os procedimentos administrativos no ambito da
Universidade Federal Fluminense — UFF para os proximos 30 (trinta) dias, prorrogaveis
pelo tempo que se fizer necessario”, com a presenca virtual dos seguintes professores:
Prof. Leonard Barreto Moreira, chefe de departamento e Presidente da Reunido, Professor
Ernani Viana Saraiva, Prof. Ailton Silva Ferreira, Profa Isabel Balloussier Cerchiaro,
Profa Izabela Maria Rezende Taveira, Profa Renata Céli Moreira da Silva Paula e
Professor Fabio do Nascimento Siqueira da Silva. Os professores Daniele Fernandes
Rodrigues, Profa. Denise Cristina de Oliveira Nascimento, Luciano José Oliveira,
Professor Giuliano Alves Borges e Silva e a Assistente Técnico-Administrativa Cintia
Santos justificaram a auséncia. A reunido foi convocada para deliberar sobre os seguintes
pontos de pauta: 1) Aprovagdo da ata anterior — a aprovacdo foi unanime; 2) Aprovagao
da progressao do Professor Fabio Siqueira de Adjunto 3 para 4 (nivel C), no Intersticio
2020 — 2022 — a aprovacao foi unanime. Sem mais o que se discutir foi dada como encerrada
pelo presidente a reunido ordindria, com os agradecimentos pela participacdo de todos os
envolvidos. Eu, Leonard Barreto Moreira, lavrei a presente ata, aprovada por todos os membros.
As assinaturas daqueles que participaram remotamente serdo consideradas a partir do registro
computacional gerado (link) e anexado, restando esta ata disponivel na secretaria do
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Nome

Isabel
Leonard

Renata
Ailton
Fabio

Izabela
Ernani

Sobrenome

Balloussier Cerchiaro
Barreto Moreira

Celi Moreira da Silva
Paula

da Silva Ferreira

do Nascimento Siqueira
da Silva

Maria Rezende Taveira
Viana Saraiva

Enviar e-mail

icerchiaro@id.uff.br
leonardbarreto@id.uff.br

renataceli@id.uff.br
ailtonsilvaferreira@id.uff.br
fsiqueira@id.uff.br

izabelataveira@id.uff.br
ernanisaraiva@id.uff.br

Duragao

6 min
34 min

31 min
1 min
37 min

2 min
12 min

Horario de
entrada

09:27
08:59

09:01
09:13
08:56

09:11
09:20

Horario de
saida

09:33
09:33

09:33
09:25
09:33

09:13
09:33
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